



Årets hembygdsförening kommer från Blidö socken i Stockholms skärgård!

- Det här känns fantastiskt roligt och är en bekräftelse på att vårt gemensamma arbete med kulturarvet i dåtid, nutid och framtid uppskattas. Vår vision är att alla åldrar ska finna något som inspirerar och väcker intresse i vår förening, säger Anne Petersen, ordförande för Blidö sockens hembygdsförening.

Prisutdelningen sker 11 maj vid Sveriges hembygdsförbunds riksstämma i Gävle.

[Lyssna på en intervju i TV4:s Nyhetsmorgon](#)

[Läs pressmeddelande](#)

[Om utmärkelsen](#)



Fira en stämningsfull valborg

På tisdag bjuder många av landets hembygdsföreningar in till valborgsfirande. Många av landets 2000 hembygdsföreningar lägger ut sina valborgsfiranden på www.hembygd.se där det är enkelt att se tid och plats för evenemangen.

[Hitta valborgsfirande nära dig](#)

Vad kan du om kvarnar?

Som du säkert vet har Bygd och natur, Sveriges bästa tidning om kulturarv, flyttat ut på webben. Just nu kan du läsa om föreningen som vill stoppa försäljning av en gård och om *interpretation* - metoden som gör besöksmål levande och lockande. **Högst upp i hemsidans meny kan du prenumerera på tidningens nyhetsbrev för att få uppdateringar om nytt innehåll.** Du kan också testa dina kunskaper i ett quiz om kvarnar.

[Läs tidningen och gör kunskapstest](#)



Stora jordbruksredskap - värdefulla museiföremål eller bara järnskrot?

Välkommen till ett webinarium **öppet för alla** 23 maj. Du får höra Anders Wästfelt, professor i Geografi, särskilt kulturgeografi, vid Stockholms universitet, berätta om de gamla jordbruksredskap som finns runt om i landet. Har de ett värde för framtidens människor och hur kan vi i så fall ta hand om dem och skapa ett intresse?

[Läs mer och anmäl dig](#)

Dokumentation av Malmberget

Under åren 2012-2015 dokumenterades Malmberget i Norrbottens län med anledning av att delar av staden flyttades. Michael Johansson som idag jobbar vid Sveriges hembygdsförbund tog då fram en rad filmer för att dokumentera platsen och människorna. [Hör Micke berätta om hur man kan arbeta med bild och film!](#)

[Se filmer på hemsidan](#)



Gör en "schlagerrulle" på Tunnbrödets dag!

I år sammanfaller Tunnbrödets dag, Tunnbrödrullens dag och Eurovisionfinalen lördagen den 11 maj. Därför utlyser Tunnbrödsakademin en tävling som kallas #schlagerrulle som är ett bra tillfälle att kombinera musik och tunnbröd.

[Läs mer på Tunnbrödsakademin hemsida](#)

Tips!

Klicka på "Skicka vidare" högst upp i nyhetsbrevet för att tipsa personer som du tror skulle vara intresserade av innehållet! Och klicka på "Prenumerera" för att få brevet automatiskt varje månad.

Viktiga beslut vid riksstämman i Gävle

På riksförbundet pågår förberedelserna för stämman i Gävle 10-12 maj. Det blir tre dagar med diskussioner, årsmötesförhandlingar och en avslutande dag med resor i Gästrikland i regi av det regionala förbundet. Årsstämman ska välja styrelse, behandla motioner och ta ställning till styrelsens förslag, bland annat om avgiftshöjning från 2026. Eftersom alla medlemmar i lokala föreningar också är medlemmar i Sveriges hembygdsförbund är det fritt att ta del av underlaget till årsmötet. Vad som beslutas avgörs av ombuden som de regionala hembygdsförbunden utsett samt av styrelsen som också har rösträtt.

[Ta del av verksamhetsberättelse och stämmohandlingar](#)

Webbinarier i maj

- ▶ 2/5 Lokalhistorisk litteratur en samling av Värmlandsböcker presenteras (*Wermelandica*)
- ▶ 2/5 Arbeta med "Utforska platsen" i Hembygdsportalen
- ▶ 7/5 Frågestund om hemsidan
- ▶ 13/5 Grunder för säker mathantering (*Hushållningssällskapet*)
- ▶ 14/5 Inspiration om bild, ljud och film på Hembygdsportalen
- ▶ 16/5 Idéresan – så lockar föreningen fler besökare
- ▶ 21/5 Att skapa lockande matevent (*Hushållningssällskapet*)
- ▶ 23/5 Stora jordbruksredskap - värdefulla museiföremål eller bara järnskrot? – Öppet för alla

[Du hittar hela utbudet här](#)

Välkommen!



Särskilt fokus på mat vid Hembygdsgårdens dag 4 augusti

Planen är att Hembygdsgårdens dag 4 augusti ska ha ett särskilt tema i år. Med anledning av att Hushållningssällskapet driver projektet *Hembygdens smaker* kommer temat helt enkelt vara *mat*. Vi återkommer med fler detaljer och tips men ta gärna en titt på Hushållningssällskapets hemsida där du hittar en rad kommande men också inspelade webinarier om matupplevelser, bland annat med Richard Tellström, känd från teve. Riktigt inspirerande!

[Läs om Hembygdens smaker](#)

Missade du webinariet om äldre kartor 23 april?

Senare i veckan kommer du att kunna ta del av det spännande webinarium om äldre kartor som Sveriges hembygdsförbund anordnade 23 april. Pär Connelid, historisk geograf, visade hur man med ny teknik kan analysera det historiska landskapet och fördjupa sig i historiska kartor, bland annat med GIS -teknik. Inspelningen kan ses av alla som är medlem i någon av våra 2000 föreningar. Är du inte medlem hittar du din förening på www.hembygd.se/hitta

[Här kommer du att kunna se webinariet](#)





Självriskcheck värde 10 500 kronor? Ja, tack!

Gå vår webbkurs om att förebygga brand, vatten
och inbrott så belönas ni med just detta.

Besök sakerforeningsgard.se >>

Hembygdsförsäkringen



Kulturarvsdagen 2024

Den 6–8 september är det återigen
dags att sätta kulturarvet i rampljuset.
Årets tema: "Kulturens vägar,
knutpunkter och mötesplatser".



www.raa.se/kulturarvsdagen

Foto: Susanne Nilsson (CC BY-SA)

Kulturarvsdagen - anmälan öppnar 15 maj

15 maj öppnar Riksantikvarieämbetet för anmälan av arrangemang på *Kulturarvsdagen* som i år infaller 6-8 september. Årets tema är "Kulturens vägar, knutpunkter och mötesplatser". Alla som kan bidra med lokala eller digitala arrangemang, där kulturarv och kulturmiljöer står i fokus och allmänheten bjuds in, är välkomna att medverka – såväl kulturarvsaktörer som privatpersoner. Årets tema kan exempelvis gestaltas med vandringar, visningar, smakprov, hantverk, utställningar, prova-på, tävlingar, musikunderhållning och inte minst aktiviteter för barn i alla åldrar. Arrangörer väljer själva om man vill delta en, två eller tre dagar.



[Anmälan hittar du här 15 maj](#)

Hur förklarar man allemansrätten?

Naturvårdsverket har tagit fram ett nytt material om att kommunicera allemansrätten. Materialet lanseras imorgon 1 maj, så håll ögonen öppna!

[Ta del av materialet](#)

Fler tips!

-  [Krisinformation för medlemmar på hemsidan](#)
-  [Vem tycker du ska få Hazelius medalj? - Nordiska museet.](#)

- ▶ Tre handledningar: [Samlingsförvaltning](#) | [Föreningsutveckling](#) | [Besöksverksamhet](#)
- ▶ [Beställ profilprodukter och skrifter i SHF:s butik](#) .
- ▶ [Behöver fler i föreningen få information från SHF?](#) - Sveriges hembygdsförbund

[Klicka här för att följa oss på Facebook](#) och dela gärna nyhetsbrevet i dina sociala medier så att fler kan ta del av det genom att klicka på symbolerna till höger!



Sveriges hembygdsförbund, 08-34 55 11, info@hembygdsforbundet.se, www.hembygd.se